
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Αρ. Διακήρυξης 8/2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΓΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Η Διεύθυνση Τεχνικών Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, προκηρύσσει ανοιχτό ηλεκτρονικό Διαγωνισμό για τη 
σύναψη δημόσιας σύμβασης γενικών υπηρεσιών με τίτλο «ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΙ ΑΡΣΗ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2024-2025» του υποέργου 5:  «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ – ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΙ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2024-2025»  προϋπολογισμού 100.000,00 ΕΥΡΩ (με Φ.Π.Α.).

1. Η Σύμβαση υποδιαιρείται σε τρία τμήματα. Εκτιμώμενη αξία κάθε τμήματος της σύμβασης σε ΕΥΡΩ:
- Τμήμα 1 : 36.290,32 € (χωρίς ΦΠΑ)
- Τμήμα 2:  36.290,32 € (χωρίς ΦΠΑ)
- Τμήμα 3:    8.064,52 € (χωρίς ΦΠΑ)

2. Προσφορές υποβάλλονται είτε για ένα είτε για περισσότερα από τα ως άνω τμήματα.

3. Απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό σε ΕΥΡΩ όπως φαίνονται στον 
παρακάτω πίνακα:

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ

ΠΟΣΟ (σε ΕΥΡΩ) 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ

ΤΜΗΜΑ 1
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΙ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  

ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΚΕΔΡΟΣ – ΡΕΝΤΙΝΑ – ΖΑΧΑΡΑΚΗ – 

ΟΡΙΑ ΝΟΜΟΥ
36.290,32 € 2% 726,00€

ΤΜΗΜΑ 2

ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΙ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΡΑΧΟΥΛΑ – ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ – 
ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟ – ΝΕΡΑΪΔΑ – ΟΡΙΑ 

ΝΟΜΟΥ

36.290,32 € 2% 726,00€

ΤΜΗΜΑ 3
ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΙ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΙΔΙΑ 
– ΜΟΛΟΧΑ 

8.064,52 € 2% 162,00 €

4. Η Σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Π.Π.Α. Περιφέρειας Θεσσαλίας, κωδικός ΟΠΣ: 5224564 με 
Κ.Α. 2024ΝΠ41700008 της ΣΑΝΠ 417.

5. Αντικείμενο του υποέργου 5 είναι η παροχή υπηρεσιών αποχιονισμού και αντιμετώπισης παγετού για την 
περίοδο 2024-2025 στο οδικό δίκτυο νοτίου τμήματος αρμοδιότητας συντήρησης της Π.Ε. Καρδίτσας. Το 
πρόγραμμα αποχιονισμού περιλαμβάνει εργασίες αποκατάστασης βατότητας, αποχιονισμού, 
αλατοδιανομής, ελκυσμού οχημάτων και άλλες που κρίνονται απαραίτητες για την καλύτερη 
αντιμετώπιση των προβλημάτων που προκύπτουν. 

6. Ο διαγωνισμός διεξάγεται από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καρδίτσας. Οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού συμπεριλαμβανομένου του Ε.Ε.Ε.Σ. στο 
χώρο «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της ιστοσελίδας www.promitheus.gov.gr με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 364182 
καθώς και στην επίσημη ιστοσελίδα της Περιφέρειας Θεσσαλίας www.thessaly.gov.gr στο σύνδεσμο 
«Εφημερίδα της Υπηρεσίας / Διακηρύξεις». 

7. Πληροφορίες παρέχονται από την  Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καρδίτσας, οδός Μπλατσούκα 24, τηλέφωνο 
24413-54928, e-mail: k.tsiouflia@thessaly.gov.gr, techerg.kard@thessaly.gov.gr.  

8. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν:

α)  κράτος – μέλος της Ένωσης

β)  Κράτος – μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.)

γ)  Τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, καθώς και

δ) Σε τρίτες χώρες που εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.thessaly.gov.gr/
mailto:k.tsiouflia@thessaly.gov.gr
mailto:techerg.kard@thessaly.gov.gr




9. Ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 09/01/2025 ημέρα Πέμπτη και 
ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 10:00π.μ. (μέσω της πλατφόρμας Ηλεκτρονικών 
Διαγωνισμών ΕΣΗΔΗΣ)

10. Ηλεκτρονική Αποσφράγιση των προσφορών ορίζεται η 14/01/2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ.  Η 
αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά από την αρμόδια Επιτροπή μέσω της πλατφόρμας του 
ΕΣΗΔΗΣ και οι ενδιαφερόμενοι ενημερώνονται με ηλεκτρονικά μέσα.

11. Κριτήρια ανάθεσης:  Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. Το 
αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή Θεσσαλίας. 

12. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι ΕΞΙ (06) μήνες από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού.

13. Διάρκεια Σύμβασης ΔΩΔΕΚΑ (12) μήνες.

14. Κωδικός CPV:[90620000-9] (Υπηρεσίες Εκχιονισμού) & [90610000-6]-(Υπηρεσίες καθαρισμού και σάρωσης οδών) 
και Κωδικός NUTS: EL611 (Θεσσαλία – Τρίκαλα, Καρδίτσα).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
                                                                              

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ




		2024-12-19T11:46:36+0200




